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Call from the PAST

Solidarność, wsparcie, zaangażowanie – takie wartości wyznają 
ludzie żyjący w  naszej małej ojczyźnie, co napawa mnie dumą. 
Krakowianie  aktywnie włączyli się w pomoc w zwalczaniu zagrożenia 
spowodowanego koronawirusem m.in. uczestnicząc w  akcjach 
fundraisingowych (#CoronaNinjas), przeciwdziałających wyklu- 
czeniu cyfrowemu (#DajżeKompa) czy w  produkcję środków 
ochrony osobistej dla osób narażonych na zakażenie („Przyłbica 
dla Medyka AGH”). Ogrom działań podjął również krakowski 
magistrat, który uruchomił dla lokalnych przedsiębiorców 
Program PAUZA, powołał Punkty Doradztwa Kryzysowego oraz 
stworzył nowoczesne narzędzie w  postaci interaktywnej mapy 
„JestemAKTYWNY”.
 
To właśnie w takich chwilach widać, że współpraca biznesu, 
nauki i samorządu przynosi wymierne efekty, a jej umacnianie 
służy dobru miasta i jego mieszkańców. Dziękując Państwu 
za dotychczasowe zaangażowanie, serdecznie zachęcam 
do dalszego, sukcesywnego realizowania powziętych 
w tym roku działań.

prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa
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#DajżeKompa w Krakowie

zebranych komputerów 525 

www.dajzekompa.pl  Facebook: @DajzeKompa

Przygotowany i  zdezynfekowany sprzęt trafi do najbardziej potrzebujących uczniów i  nauczycieli 
wskazanych przez dyrektorów krakowskich szkół publicznych, a  wszystkimi kwestiami prawnymi 
i podatkowymi zajmą się organizatorzy.

Co można podarować?

W  związku z  pandemią koronawirusa 
uczniowie i  nauczyciele stanęli przed 

wyzwaniem związanym ze zdalnym 
nauczaniem. Spośród ponad 137 tys. 

uczniów krakowskich szkół, niestety nie 
wszyscy mieli dostęp do komputera czy 

tabletu. W  odpowiedzi na ten problem, 
krakowskie firmy zainicjowały akcję 

#DajżeKompa, której celem jest walka 
z wykluczeniem cyfrowym.

Przy wsparciu Urzędu Miasta Krakowa i Fundacji 
Poland Business Run powstała inicjatywa, dzięki 

której każdy może przekazać potrzebującym 
dzieciom swój nieużywany sprzęt komputerowy. 

Projekt zainicjowała firma TalentAlpha, która 
współpracuje z krakowskim biznesem m.in. BKode, Fixit 

czy kancelarią SSW Solutions. Za logistykę odpowiada 
– wywodząca się ze stolicy Małopolski – firma InPost. 

Akcja jest także znakomitym przykładem społecznej 
odpowiedzialności biznesu w praktyce.
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W  wydarzeniu wzięło udział ponad 221 tys. uczestników. Wśród 
prelegentów znaleźli się m.in. przedstawiciele polskiego rządu, 
samorządów największych polskich miast oraz globalnych firm. 
Sytuacja związana z  koronawirusem jasno pokazała, że świat 
potrzebuje innowacji, aby wykorzystywać potencjał drzemiący 
w  ludziach, nawet w  czasach dystansowania społecznego.

Impact re:action 2020 
connected by Krakow

W  czasie kongresu poruszono temat 
stawiania sobie przez polskie firmy 

i  samorządy ambitnych celów, pozwalających 
na wyjście z  przeciętności i  wybicie się 

na rynkach światowych. Zaprezentowane 
zostały również narzędzia służące 

współpracy sektora biznesowego z  ośrodkami 
naukowymi i  badawczymi oraz sektorem 

publicznym. Podczas tegorocznego Impactu, 
Polski Fundusz Rozwoju (PFR) ogłosił start 

programu wpierającego technologie służące 
zwalczaniu kryzysu, m.in. cyfryzację w  sektorze 

bankowym czy na platformach sprzedażowych. 

Dzięki postępującej cyfryzacji, kluczowi decydenci i  liderzy biznesu 
mogli wziąć udział w  pierwszej wirtualnej odsłonie ”Impact re:action 
2020 connected by Krakow”, która odbyła się w  pełni zdalnie 
3  czerwca 2020 r. Dziesiątki dyskusji, premiery raportów oraz głos 
ludzi mających realny wpływ na gospodarkę i  wiedzę o  biznesie 
w  czasach pandemii – tym przede wszystkim wyróżnił się 
tegoroczny Impact, który zagościł w  Krakowie już po raz piąty.
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REFLEKS
ODWAGA

JAKOŚĆ

Zdaniem ekspertów te trzy czynniki będą premiowane 
na rynkach globalnych
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wskazówki dzięki którym można samodzielnie 
stworzyć jednorazową przyłbicę ochronną 
i płyn antybakteryjny.

Poza wsparciem finansowym dla krakowskich 
szpitali, Kraków wyciągnął pomocną dłoń 
przede wszystkim do przedsiębiorców 
działających na jego terenie. Mówiąc 
o  miejskich działaniach pomocowych 
nie sposób nie wskazać wprowadzonego 
w  kwietniu 2020 r. Programu PAUZA, który 
umożliwia m.in. odroczenie lub umorzenia 
płatności podatków, pomoc de minimis (np. 
dla dzierżawców miejskich targowisk) czy 
pomoc dla dorożkarzy. Kraków zapewnił także 
możliwość kontaktu z miejskimi konsultantami 
działającymi w  ramach Punktów Doradztwa 
Kryzysowego, których celem było skierowanie 
przedsiębiorcy poszukującego pomocy do 
właściwej instytucji (Grodzki Urząd Pracy, 
Małopolski Urząd Wojewódzki, Polski Fundusz 
Rozwoju itp.). Dla lokalnych przedsiębiorców 
została również utworzona interaktywna 
mapa „JestemAKTYWNY”, dzięki której 
mieszkańcy i  osoby pracujące w  Krakowie 
mogą znaleźć dostawców i  usługodawców 
w  konkretnej dzielnicy miasta i  wspomóc 
lokalnych producentów i rzemieślników. 

Wielu przedstawicieli krakowskiego środowiska 
naukowego i  biznesowego od początku 
wprowadzenia stanu epidemicznego w  kraju, 
aktywnie uczestniczyło w działaniach pomocowych 
na rzecz krakowskiej służby zdrowia.

W ramach akcji „Przyłbica dla Medyka AGH” do 
walki przyłączyła się Akademia Górniczo-Hutnicza 
w Krakowie. Studenci i pracownicy uczelni przez 
blisko dwa miesiące produkowali i składali sprzęt 
ochronny dla służby zdrowia, straży, policji i służb 
miejskich. Pomimo zakończenia akcji nadal można 
ją wesprzeć poprzez wpłatę darowizny m.in. na 
zakup materiałów do drukarek 3D oraz środki 
bezpieczeństwa niezbędne do pracy.

Zaangażowaniem wykazało się także wiele 
podmiotów z sektora B+R m.in. Fundacja Klaster 
LifeScience Kraków, która zorganizowała 
akcję #CoronaNinjas. Celem akcji był zakup 
środków ochrony osobistej dla lekarzy m.in. 
ze Szpitala Uniwersyteckiego w  Krakowie. 
W  związku z  COVID-19 Klaster stworzył 
również giełdę potrzeb i  ofert. Mają one pomóc 
przedsiębiorcom, instytucjom naukowym 
i  innym organizacjom w  wykorzystywaniu 
zasobów, kompetencji i zdolności produkcyjnych 
w  celu zaspokojenia potrzeb rynkowych, 
związanych z  opieką medyczną i  hamowaniem 
rozprzestrzeniania się koronawirusa. 
Na swojej stronie zamieścili również praktyczne 

Call for SOLIDARITY Nauka, biznes i samorząd

Wsparcie szpitali i przedsiębiorców w czasie pandemii

 Przyłbica dla Medyka
20 000  zmontowanych przyłbic

200 instytucji - odbiorców akcji 
72 miasta południowej Polski, beneficjentów akcji

 #CoronaNinjas
 25 850 szt. maseczek
 545 litrów   żelu do dezynfekcji oraz  
 koncentratu do płynu do dezynfekcji
 19 000 szt. rękawiczek ochronnych
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KRAKÓW

Redakcja:  
Zespół Centrum Wspierania Inwestorów 
i Innowacyjnej Gospodarki 

Kontakt: 
Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji  
 pi.umk@um.krakow.pl

Do udziału w kolejnej, czwartej już, edycji akcji zapraszamy 
krakowskie firmy, instytucje oraz podmioty, którym zależy 
na zdrowiu i  sprawności fizycznej swych pracowników, 
rozwoju ruchu rowerowego i  poprawie jakości życia 
w mieście. 

BIZNES

Wydział Gospodarki Komunalnej
Urząd Miasta Krakowa

tel. 12 616 87 70 lub 12 616 78 24

roweremdopracy@um.krakow.pl

Rowerem do pracy, czyli dom, rower, praca... i tak w kółko 

W przypadku chęci przystąpienia do akcji 
prosimy o kontakt:
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